
0 

  

 

 

 

Лісовий  

Андрій Васильович 
 

Біобібліографічний покажчик 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ірпінь 2024 

Серія «Портрети вчених Державного податкового університету» 



1 

ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 
 

 
 

 

Серія «Портрети вчених Державного податкового університету» 
 

 
 

 

 

 

 

 

ЛІСОВИЙ  

АНДРІЙ ВАСИЛЬОВИЧ 
 

 

 

 

 

 

БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ірпінь  

2024



2 

УДК 016:378.4(477)  

ББК 91.9:74.9(4Укр)58  

 Л 63 

 

Рекомендовано до друку Вченою радою 

Державного податкового університету 

(протокол № 1 від 29 серпня 2024 року) 

 

 

Науковий керівник  

С. Я. Цимбалюк, канд. екон. наук 

 

 

Л 63         Лісовий Андрій Васильович : біобібліографічний 

покажчик / [уклад. : Н. П. Фурман, Н. П. Гайдай ; наук. 

кер. С. Я. Цимбалюк] ; Державний податковий університет, 

Наукова бібліотека. – Ірпінь, 2024. – 58 с. – (Серія «Портрети 

вчених Державного податкового університету»). 

ISBN 978-966-337-740-7 

 

 

Покажчик продовжує серію «Портрети вчених Державного податко-

вого університету» та присвячує доктору економічних наук, професору, 

завідувачу кафедри аудиту та економічного аналізу Державного податко-

вого університету Лісовому Андрію Васильовичу. 

Покажчик містить біографічний нарис про життя та професійну  

діяльність А. В. Лісового, фотоматеріали, перелік його публікацій і допо-

міжні алфавітні покажчики. 

Для наукових, науково-педагогічних працівників і здобувачів вищої 

освіти закладів вищої освіти та широкого кола читачів, які цікавляться  

науковою спадщиною вченого та його внеском у розвиток освіти й науки. 

Покажчик може бути корисним і як довідкове джерело. 

 

 

УДК 016:378.4(477)  

ББК 91.9:74.9(4Укр)58  

 
 

 

ISBN 978-966-337-740-7      © Державний податковий університет, 2024 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ЛІСОВИЙ АНДРІЙ ВАСИЛЬОВИЧ 

 
Доктор економічних наук, професор,  

завідувач кафедри аудиту та економічного аналізу 

Державного податкового університету 

 



4 

ВІД УКЛАДАЧІВ 

 

Біобібліографічний покажчик серії «Портрети вчених Дер-

жавного податкового університету» присвячений доктору еконо-

мічних наук, професору, завідувачу кафедри аудиту та економіч-

ного аналізу Державного податкового університету Лісовому Анд-

рію Васильовичу.  

У біобібліографічному покажчику представлена бібліогра-

фія наукових праць з 1996 по 2024 роки. Джерельною базою в 

підготовці покажчика є дослідження електронних баз даних Нау-

кової бібліотеки Державного податкового університету, Націо-

нальної бібліотеки України імені В. І. Вернадського, Національ-

ної бібліотеки України імені Ярослава Мудрого, Google Scholar та 

матеріали публікацій офіційних видань інтернет-мережі, зокрема 

підручники, навчальні посібники, монографії, наукові статті, тези 

міжнародних і всеукраїнських науково-практичних конференцій 

та матеріали, надані автором щодо роботи як керівника дисерта-

ційних досліджень аспірантів і докторантів, а також фотоматеріа-

ли життєвого та творчого шляху автора. 

Покажчик відкриває короткий нарис про життєвий шлях і 

науково-педагогічну діяльність професора Андрія Васильовича 

Лісового.  

Основний матеріал видання структуровано за розділами:  

 від укладачів;  

 біографічний нарис;  

 нагороди та відзнаки; 

 фотофакти; 

 хронологічний покажчик наукових праць А. В. Лісового;  

 автореферати дисертацій, що захищені під керівництвом 

А. В. Лісового;  

 алфавітний покажчик назв наукових праць;  

 іменний покажчик. 

Усього покажчик містить 159 бібліографічних описів. Спи-

сок праць у покажчику розташовано в хронологічній послідовнос-

ті в межах року – в алфавітному порядку. Відбір матеріалу до 

біобібліографічного покажчика завершено в серпні 2024 року.  



5 

Бібліографічний опис здійснено за ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Біб-

ліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та пра-

вила складання». Бібліографічний опис джерел виконано мовою ви-

дання. Опис здійснено відповідно до правил сучасного українського 

правопису.  

Покажчик призначений для наукових, науково-педагогічних 

працівників і здобувачів вищої освіти та широкого кола читачів, 

які цікавляться науковою спадщиною вченого та його внеском у 

розвиток освіти й науки. Покажчик може бути корисним і як до-

відкове джерело. 

Укладачі висловлюють щиру подяку професору Андрію Ва-

сильовичу Лісовому за співпрацю в написанні цього покажчика. 

  



6 

БІОГРАФІЧНИЙ НАРИС 
 

Лісовий Андрій Васильович народився 22 листопада 1973 ро-

ку в селі Спичинці Погребищенського району Вінницької області.  

У 1990 році закінчив Спичинецьку середню школу із золо-

тою медаллю, а в 1995 році з червоним дипломом закінчив Наці-

ональний аграрний університет за спеціальністю «Економічна кі-

бернетика». 

Протягом 1995–1997 років працював викладачем економіч-

них дисциплін у Бобровицькому сільськогосподарському техні-

кумі (Чернігівська область).  

Впродовж 1997–2000 років навчався в аспірантурі Науково-

дослідного економічного інституту Міністерства економіки  

України.  

У 2000 р. в спеціалізованій Вченій раді Науково-дослідного 

економічного інституту Міністерства економіки України Андрій 

Васильович Лісовий захистив дисертацію на здобуття наукового 

ступеня кандидата економічних наук зі спеціальності 08.02.03 

«Організація управління, планування і регулювання економікою» 
на тему: «Прогнозування розвитку картопляного агропромисло-

вого підкомплексу України».  

23.10.2003 атестаційною колегією Міністерства освіти і нау-

ки України Лісовому Андрію Васильовичу присвоєно вчене зван-

ня доцента. 

У 2009 р. у спеціалізованій Вченій раді ННЦ «Інститут аг-

рарної економіки» УААН захистив докторську дисертацію на 

здобуття наукового ступеня доктора економічних наук зі спеціа-

льності 08.00.03 «Економіка та управління національним госпо-

дарством» на тему: «Державне регулювання розвитку сільських 

територій: теорія, методологія, практика». 

У 2000–2009 рр. – доцент кафедри економічної теорії в  

Національному університеті ДПС України (нині – Державний по-

датковий університет). 



7 

З 2010 р. дотепер – завідувач кафедри аудиту та економічно-

го аналізу Національного університету ДПС України. 

З 2021 р. дотепер – заступник голови Вченої ради Держав-

ного податкового університету. 

Є членом науково-методичної ради та Спеціалізованої вче-

ної ради Державного податкового університету, а також Спеціа-

лізованої вченої ради Центральноукраїнського національного те-

хнічного університету.  

Автор та співавтор понад 200 публікацій наукового та нав-

чально-методичного характеру, з яких значна кількість опублікова-

но в наукових фахових виданнях України з грифом МОН України. 

Google Scholar: 

https://scholar.google.com.ua/citations?user=HlqUbyUAAAAJ&hl=uk&oi=sra  

ORCID: https://orcid.org/0000-0003-1928-3138     

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



8 

НАГОРОДИ ТА ВІДЗНАКИ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Відзнака за ІІ місце  

«Краща кафедра  

Університету державної 

фіскальної служби України 

2017/2018 навч. року» 

Відзнака «Кращий професор 

Навчально-наукового  

інституту обліку,  

аналізу та аудиту» 

Відзнака народного депутата України  

Михайла Гаврилюка видана Лісовому  

Андрію Васильовичу за заслуги в реалізації 

державної політики у галузі освіти,  

багаторічну сумлінну працю та високу 

професійну майстерність 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Подяка Державної податкової служби 

України Лісовому Андрію Васильовичу 

за відданість справі, сумлінну і ефективну 

працю, високий професіоналізм  

та з нагоди 25-річчя від дня створення 

Навчально-наукового інституту обліку, 

аналізу та аудиту 
 

Подяка Міністерства фінансів України 

Лісовому Андрію Васильовичу  

за вагомий особистий внесок  

у розвиток освіти і науки, високий 

професіоналізм та з нагоди  

Дня незалежності України 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Почесна грамота Міністерства освіти і науки України  

Лісовому Андрію Васильовичу за сумлінну працю,  

вагомий особистий внесок у підготовку висококваліфікованих спеціалістів  

та плідну науково-педагогічну діяльність 

Грамота Бучанської районної державної 

адміністрації Київської області  

Лісовому Андрію Васильовичу  

за особисті трудові досягнення  

у професійній діяльності, активну  

науково-педагогічну і громадську діяльність 

та з нагоди святкування Дня науки 
 



11 

ФОТОФАКТИ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Щасливе дитинство, 1979 рік 
Випускний, 1989 рік 

Студент першого курсу,  

1990 рік Студентські роки, весна 1995 року 



12 

Сім’я – найголовніше в житті будь-якої людини! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Перший раз в перший клас! 

З донечкою на 1 вересня 

1998 рік 

Помаранчевий Майдан, 2004 рік 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

З дружиною напередодні жіночого свята! 

4 березня 2005 рік 

З дружиною, 25 квітня 2008 рік 

З доньками біля  

Української «Мрії» –  

найбільшого та  

найпотужнішого у світі 

транспортного літака 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2010 рік. Пе́тра — стародавнє  

місто та найпопулярніша  

історична пам'ятка Йорданії 

У Кримських горах, 4 жовтня 2011 року 



15 

Будівництво – це завжди цікаво і захопливо,  

а особливо власного будинку! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

На будівництві власного будинку, 2012 рік 



16 

Наука – це постійний запал, це розуміння значення  

кожної хвилини життя, витраченого на пошуки. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Захист дипломного проекту, 

1995 рік 

Доцент кафедри економічної теорії, 

 2003 рік 

Доцент кафедри економічної теорії, 

липень, 2008 рік 

Член Спеціалізованої  

вченої ради  

Національного університету 

ДПС України, 2011 рік 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Завідувач кафедри аудиту та економічного аналізу  

Національного університету ДПС України. 

Перші дні на посаді, 2010 рік 

Виступ на конференції у м. Кам’янець-Подільському, 2010 рік 



18 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

На захисті дисертації  

на здобуття наукового ступеня 

кандидата економічних наук, 

аспірантки,  

Матухно Марини Олександрівни, 

2015 рік 

Виступ на конференції,  

2017 рік 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

На засіданні Вченої ради  

Державного податкового  

університету,  

2023 рік 

Круглий стіл на тему: «Державний фінансовий аудит», 2017 рік 

У Верховній Раді України, 2018 рік 



20 

Завідувач кафедри аудиту та економічного аналізу, д. е. н., професор Лісовий Ан-

дрій Васильович разом з іншими представниками агітаційної групи факультету пода-

ткової справи, обліку та аудиту активно проводять профорієнтаційні заходи в різних 

куточках України. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

8 березня 2024 рік. Профорієнтаційна робота  

в Погребищенському ліцеї Вінницького району  

Вінницької області та в Мовчанівському ліцеї  

Бердичівського району Житомирської області 
 

11 квітня 2024 рік. Профорієнтаційна робота в Серницькому ліцеї та Зарічненських 

ліцеях № 1 і № 2  Зарічненської селищної ради Вараського р-ну Рівненської обл. 



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

12 квітня 2024 рік. Профорієнтаційна робота 

в Орв`яницькому ліцеї Дубровицької міської 

ради Сарненського р-ну Рівненської обл. 
 



22 

ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК  

НАУКОВИХ ПРАЦЬ  

А. В. ЛІСОВОГО 
 

1996 

1. Розвиток картопляного агропромислового підкомплексу 

України / А. В. Лісовий // Формування ринкових відносин в Украї-

ні. – 1996. – Вип. 2. – С. 193–200. 

2. Застосування економіко-математичних методів у прогно-

зуванні розвитку картопляного агропромислового підкомплексу / 

А. В. Лісовий, Н. В. Петруня // Формування ринкових відносин в 

Україні. – 1996. – Вип. 2. – С. 200–205.  

 

1997 

3. Формування ринку картоплі в Україні / А. В. Лісовий // 

Формування ринкових відносин в Україні. – 1997. – Вип. 3. –  

С. 125–132. 
 

1998 

4. Розвиток промислової переробки картоплі / А. В. Лісовий // 

Формування ринкових відносин в Україні. – 1998. – Вип. 4. –  

С. 142–147. 

5. Оптимізація виробничо-галузевої структури картопляного 

агропромислового підкомплексу України / А. В. Лісовий // Фор-

мування ринкових відносин в Україні. – 1998. – Вип. 5. – С. 132–138. 

 

1999 

6. Проблеми оцінки кінцевих результатів діяльності карто-

пляного агропромислового підкомплексу / А. В. Лісовий // Фор-

мування ринкових відносин в Україні. – 1999. – Вип. 7. – С. 225–230. 

7. Регіональні проблеми промислової переробки картоплі в 

Україні / А. В. Лісовий, В. О. Паламарчук // Регіональні проблеми 

розвитку продуктивних сил агропромислового комплексу Украї-

ни. – К. : РВПС, 1999. – С. 191–195. 

  



23 

2000 

8. Прогнозування розвитку картопляного агропромислового 

підкомплексу України : дис. ... канд. екон. наук : 08.02.03 / Лісо-

вий Андрій Васильович ; Наук.-дослід. економ. ін-т Мін-ва еко-

номіки України. – К., 2000. – 151 с.  

9. Прогнозування розвитку картопляного агропромислового 

підкомплексу України : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 

08.02.03 / Лісовий Андрій Васильович ; Наук.-дослід. економ. ін-т 

Мін-ва економіки України. – К., 2000. – 18 с. 

 

2002 

10. Методичні рекомендації для виконання контрольних 

робіт з мікроекономіки // А. В. Лісовий. – Буча : Укр. гуманітар-

ний ін-т, 2002. – 36 с. 

11. Мікроекономіка : курс лекцій / А. В. Лісовий. – Ірпінь : 

Академія ДПС України, 2002. – 200 с. 

12. Оцінка відповідності функцій оподаткування перехідній 

економіці України / А. В. Лісовий // Бюджетно-податкова політи-

ка в Україні (проблеми та перспективи розвитку) : матер. наук.-

практ. конф., 20–22 грудня 2001 р. ; Держ. податкова адміністра-

ція, Академія ДПС України. – Ірпінь, 2002. – С. 163–165.  

 

2003 

13. Мікроекономіка : навч. посіб. / 

А. В. Лісовий. – Київ : ЦУЛ, 2003. – 192 с. 

14. Мікроекономіка : навч. посіб. / 

А. В. Лісовий. – 2-ге, перероб. та допов. – Київ : 

ЦУЛ, 2003. – 208 с. 

15. Навчально-методичний 

посібник для самостійного вив-

чення дисципліни «Мікроеконо-

міка» / А. В. Лісовий. – 2-ге вид., 

випр. – К. : Дія, 2005. – 136 с. 

 

 

 



24 

2004 

16. Демографічні проблеми сільського населення / А. В. Лісо-

вий // Економічні та соціальні аспекти розвитку АПК і сільських 

територій : зб. наук. пр. / НАН України, Об`єднаний ін-т економі-

ки. – К., 2004. – Вип. 1. – С. 160–170. 

17. Доходи і витрати сільського населення / А. В. Лісовий // 

Держава та регіони. Серія: Економіка та підприємництво. – 2004. – 

№ 6. – С. 155–161.  

18. Зайнятість і безробіття сільського населення / А. В. Лісо-

вий // Науковий вісник Національної академії державної податко-

вої служби України. – 2004. – № 4. – С. 25–32. 

19. Проблеми зайнятості сільського населення / А. В. Лісо-

вий // Економіка: проблеми теорії та практики : в 4-х т. – 2004. – 

Т. 3, Вип. 195. – С. 703–711. 

20. Проблеми сільської соціальної інфраструктури та перс-

пективи їх вирішення / А. В. Лісовий // Держава та регіони. Серія: 

Економіка та підприємництво. – 2004. – № 2. – С. 107–114.  

21. Специфіка оподаткування аграрних товаровиробників / 

А. В. Лісовий // Бюджетно-податкова політика: теорія, практика, 

проблеми : матер. наук.-практ. конф., 18–19 груд. 2003 р. – Ірпінь, 

2004. – Ч. 2. – С. 235–237. 

 

2005 

22. Багатоукладна соціальна інфраструктура села: проблеми 

та шляхи розвитку / А. В. Лісовий // Економіка: проблеми теорії 

та практики : в 4-х т. – 2005. – Т. 4,. Вип. 206. – С. 1005–1014. 

23. Економічна категорія «соціальна інфраструктура села» : 

політекономічний аспект / А. В. Лісовий // Економічні та соціа-

льні аспекти розвитку АПК і сільських тери-

торій : зб. наук. пр. / НАН України, Об`єд-

наний ін-т економіки. – К., 2005. – Вип. 2. –  

С. 143–157. 

24. Навчально-методичний посібник для 

самостійного вивчення дисципліни «Мікро-

економіка» / А. В. Лісовий. – 2-ге вид., випр. – 

К. : Дія, 2005. – 136 с. 



25 

25. Оподаткування в системі підвищення ефективності фі-

нансової діяльності суб'єктів аграрного бізнесу / А. В. Лісовий // 

Податкова політика України та механізми її реалізації в податко-

вому кодексі : матер. наук.-практ. конф., 23–24 травня 2005 р.,  

Ірпінь ; Нац. академія ДПС України. – Ірпінь, 2005. – С. 43–47. 

26. Основні завдання та критерії оцінки потенціалу соціа-

льної інфраструктури сільських поселень / А. В. Лісовий // Еко-

номіка: проблеми теорії та практики : в 4-х т. – 2005. – Т. 3,  

Вип. 202. – С. 701–711. 

27. Причини демографічних і міграційних проблем в Украї-

ні та шляхи їх вирішення / А. В. Лісовий // Актуальні проблеми 

розвитку економіки регіону. – 2005. – С. 143–148. 

28. Проблеми створення ефективної системи управління 

соціальною інфраструктурою села / А. В. Лісовий // Науковий віс-

ник Національної академії державної податкової служби України. – 

2005. – № 4. – С. 5–12. 

29. Роль підприємництва у фінансуванні та інвестуванні со-

ціальної інфраструктури села / А. В. Лісовий // Вісник Сумського 

національного університету. Серія: Фінанси і кредит. – 2005. – 

Вип. 2. – С. 228–233.  

30. Сутність соціальної інфраструктури і її місце в системі 

економічних відносин / А. В. Лісовий // Держава та регіони. Се-

рія: Економіка та підприємництво. – 2005. – № 4. – С. 169–175. 

31. Теоретичні аспекти визначення сільської соціальної ін-

фраструктури та її складових / А. В. Лісовий // Держава та регіони. 

Серія: Економіка та підприємництво. – 2005. – № 1. – С. 126–132.  

32. Фінансування соціальної інфраструктури села: пробле-

ми та шляхи їх вирішення / А. В. Лісовий // Науковий вісник На-

ціональної академії державної податкової служби України. – 

2005. – № 3. – С. 94–100. 

 

2006 

33. Методологічні основи вдосконалення механізму управ-

ління галузями соціальної інфраструктури / А. В. Лісовий // Дер-

жава та регіони. Серія: Економіка та підприємництво. – 2006. – 

№ 1. – С. 158–164.  



26 

34. Політекономічний аспект розвитку соціальної інфра-

структури села / А. В. Лісовий // Сучасні наукові дослідження-

2006 : матер. II Міжнар. наук.-практ. конф., 20–28 лютого 2006 р. – 

Дніпропетровськ, 2006. – Т. 32: Економічні науки. – С. 39–42. 

35. Приєднання України до СОТ: перспективи і ризики для 

селян / А. В. Лісовий // Держава та регіони. Серія: Економіка та 

підприємництво. – 2006. – № 3. – С. 175–179.  

36. Раціональне розміщення об'єктів соціальної інфраструк-

тури села / А. В. Лісовий // Актуальні проблеми розвитку еконо-

міки регіону. – 2006. – Вип. 2 (продовження). – С. 20–25. 

37. Роль інвестиційних процесів у розвитку сільської соціа-

льної інфраструктури регіонів України / А. В. Лісовий // Вісник 

Сумського національного аграрного університету. Серія: Фінанси 

і кредит. – 2006. – Вип. 2. – С. 140–147.  

 

2007 

38. Соціальна сфера села: суть, структура і принципи функ-

ціонування / А. В. Лісовий // Науковий вісник Волинського дер-

жавного університету ім. Лесі Українки. Економічні науки. – 

2006. – № 1. – С. 14–18. 

39. Агротуризм в контексті розвитку несільськогосподарсь-

кої зайнятості на сільських територіях / А. В. Лісовий // Агроін-

ком. – 2007. – № 9–10. – С. 48–52. 

40. Вплив системи оподаткування на розвиток сільських те-

риторій / А. В. Лісовий // Вісник Сумського національного аграр-

ного університету. Серія: Фінанси і кредит. – 2007. – Вип. 1. – 

С. 60–68.  

41. Державне регулювання розвитку сільських територій : 

монографія / А. В. Лісовий. – К. : [Дія], 2007. – 400 с.  

42. Методичні підходи до оцінювання сільської соціальної 

інфраструктури України / А. В. Лісовий // Економіка України. – 

2007. – № 5. – С. 52–59. 

43. Методичні підходи до оцінювання сільських територій 

України / А. В. Лісовий // Економіка АПК. – 2007. – № 8. – 

С. 123–130.  



27 

44. Реформа адміністративно-територіального устрою в  

Україні та її вплив на формування доходної частини місцевих 

(сільських) бюджетів / А. В. Лісовий // Актуальні проблеми роз-

витку економіки регіону. – 2007. – Вип. 3, Т. 2. – С. 353–359. 

45. Навчально-методичний посібник 

для самостійного вивчення дисципліни «Мік-

роекономіка» / А. В. Лісовий . – 3-тє вид., 

випр. – К. : Дія, 2007. – 136 с. 

46. Проблеми реформування адмініст-

ративно-територіального устрою в Україні / 

А. В. Лісовий // Стратегія реформування сис-

теми державного управління на засадах демо-

кратичного врядування : матер. наук.-практ.   

      конф. за міжнар. участю, 31 травня 2007 р. – 

К. : НАДУ. – 2007. – С. 56–58. 

47. Сільські території як економічна категорія та об'єкт 

державного регулювання / А. В. Лісовий // Аспекты региональной 

экономики : сб. науч. тр. / Институт экономики промышленности 

НАН Украины. – Донецк, 2007. – Вып. 5. – С. 86–97. 

48. Соціальне партнерство як ефективний ресурс розвитку 

сільських територій / А. В. Лісовий // Економіка: проблеми теорії 

та практики : в 3-х т. – 2007. – Т. 3, Вип. 230. – С. 705–713. 

49. Сталий розвиток сільських територій: виникнення, сут-

ність, принципи / А. В. Лісовий // Економіка АПК. – 2007. – № 4. – 

С. 140–145. 

50. Сталий розвиток сільських територій як напрям забез-

печення економічного зростання і якості життя селян / А. В. Лісо-

вий // Культура народов Причерноморья. – 2007. – № 103. –  

С. 89–92. 
 

2008 

51. Визначення депресивних сільських територій на рівні 

адміністративних районів України / А. В. Лісовий // Економіка 

України. – 2008. – № 9. – С. 38–45. 

52. Впровадження заходів адміністративно-територіальної 

реформи на рівні сільських районів / А. В. Лісовий // Економіка 

АПК. – 2008. – № 12. – С. 152–156. 



28 

53. Механізм фінансування соціальної складової економіч-

ної безпеки / А. В. Лісовий, Т. В. Поснова // Фінанси України. – 

2008. – № 4. – С. 32–37. 

54. Проблеми визначення еластичності попиту за ціною та 

пропозиції щодо їх усунення / А. В. Лісовий // Україна в ХХІ сто-

літті: проблеми та перспективи соціально-економічного розвитку : 

зб. наук. пр. – Кам'янець-Подільський, 2008. – С. 53–57. 

55. Розукрупнення областей – перший етап адміністратив-

но-територіальної реформи / А. В. Лісовий // Економіст. – 2008. – 

№ 8. – С. 26–30. 

56. Туризм на сільських територіях / А. В. Лісовий // Інвес-

тиційні пріоритети епохи глобалізації: вплив на національну еко-

номіку та окремий бізнес : зб. наук. праць Міжнар. наук.-практ. 

конф., 14-15 лютого 2008 р. – Дніпропетровськ, 2008. – Т. 3. –  

С. 81–83. 

57. Удосконалення оподаткування сільського господарства / 

А. В. Лісовий // Бюджетно-податкова політика: проблеми та пер-

спективи розвитку : зб. наук. пр. Міжнар. наук.-практ. конф.,  

24–25 січня 2008 р., Ірпінь ; Нац. ун-т держ. податкової служби 

України. – Ірпінь, 2008. – С. 147–149. 

58. Фінансове вирівнювання депресивних сільських терито-

рій на рівні адміністративних територій / А. В. Лісовий // Фінанси 

України : ХІІ Міжнар. наук.-практ. конф., 10–11 квітня 2008 р., 

Дніпропетровськ. – Дніпропетровськ, 2008. – Т. 3. – С. 68–71. 

 

2009 

59. Державне регулювання розвитку сільських територій / 

А. В. Лісовий // Економіка АПК. – 2009. – № 8. – С. 117–121. 

60. Державне регулювання розвитку сільських територій: 

теорія, методологія, практика : автореф. дис. ... д-ра екон. наук : 

08.00.03 / Лісовий Андрій Васильович ; Національний науковий 

центр «Інститут аграрної економіки» УААН. – К., 2009. – 32 с. 

61. Державне регулювання розвитку сільських територій: 

теорія, методологія, практика : дис. ... д-ра екон. наук : 08.00.03 / 

Лісовий Андрій Васильович ; Національний науковий центр «Ін-

ститут аграрної економіки» УААН. – К., 2009.  



29 

62. Навчально-методичний посібник для самостійного ви-

вчення дисципліни «Мікроекономіка» / А. В. Лісовий. – 7-ме 

вид., випр. – Київ : Дія, 2009. – 138 с. 

63. Фінансове регулювання розвитку сільських територій / 

А. В. Лісовий // Збірник наукових праць Національного універси-

тету державної податкової служби України. – 2009. – № 2. –  

С. 192–198.  
 

2010 

64. Адміністративно-територіальне реформування регіонів 

України / А. В. Лісовий // Актуальні проблеми розвитку економі-

ки регіону. – 2010. – Т. 2, Вип. 6. – С. 138–148.  

65. Аналіз фінансових ресурсів як базис формування фінан-

сового потенціалу / А. В. Лісовий, І. І. Чуницька // Бізнес-

навігатор. – Херсон, 2010. – № 21. – С. 96–101.  

66. Аналітичні аспекти податкового дослідження стану роз-

рахунків з контрагентами / Е. В. Кондукова, А. В. Лісовий // Ста-

лий розвиток економіки. – 2010. – № 3. – С. 285–290. 

67. Економічний аналіз доходів населення: стан, структура, 

динаміка / А. В. Лісовий, І. І. Чуницька // Держава та регіони. Се-

рія: Економіка та підприємництво. – 2010. – № 6. – С. 41–45.  

68. Науково-методичні основи планування витрат на підп-

риємстві / А. В. Лісовий, Г. П. Ляшенко, О. І. Піжук // Науковий 

вісник Національного університету державної податкової служби 

України (економіка, право). – 2010. – № 4 (51). – С. 92–99. 

69. Науково-практичний коментар до 

Податкового кодексу України : в 3-х т. / кол. 

авторів : Б. В. Колесніков, Т. І. Єфименко, 

В. А. Копилов… А. В. Лісовий [та ін.] ; Мініс-

терство фінансів України, ДННУ «Академія фі-

нансового управління», Національний універ-

ситет ДПС України. – К., 2010. – Т. 3. – 516 с.  

70. Принципи фінансового обліку суб'єк-

тів господарювання / Є. Ю. Шара, А. В. Лісо-

вий // Науковий вісник Національного універ-

ситету державної податкової служби України 

(економіка, право). – 2010. – № 3. – С. 21–27. 



30 

71. Пропозиції щодо фінансового стимулювання розвитку 

сільських територій / А. В. Лісовий // Вісник Кам’янець-Поділь-

ського національного університету імені Івана Огієнка. Економі-

чні науки. – 2010. – Вип. : Проблеми та перспективи соціально-

економічного розвитку України в ХХІ столітті : матер. III Між-

нар. наук.-практ. конф. 15–16 квітня 2010 р. – С. 14–18.  

 

2011 

72. Аналіз структури та динаміки доходів населення / 

А. В. Лісовий, І. І. Чуницька // Вісник Кам'янець-Подільського 

національного університету імені Івана Огієнка. Економічні нау-

ки. – 2011. – Вип. 4. – С. 405–408. 

73. Вдосконалення податку на нерухомість / А. В. Лісовий // 

Вісник Хмельницького національного університету. – 2011. –  

№ 6. – С. 89–92. 

74. Економічний аналіз доходів населення / А. В. Лісовий // 

Розвиток бухгалтерського обліку в умовах інтеграційних проце-

сів : матер. Всеукр. наук.-метод. семінару, 27 жовтня 2011 р. –  

Ірпінь, 2011. – С. 291–293. 

75. Інтегральний податок як альтернатива фіксованому 

сільськогосподарському податку / А. В. Лісовий, Т. А. Лісова // 

Україна в контексті інноваційного розвитку економіки, техніки та 

суспільства : зб. матер. наук.-практ. конф., 27 березня-2 квітня 

2011 р., м. Хургада (Єгипет). – Ірпінь : Національний університет 

державної податкової служби України, 2011. – С. 45–46. 

76. Методи виявлення та оцінки тіньового сектору економі-

ки / А. В. Лісовий, С. В. Кирпа // Збірник наукових праць Націо-

нального університету державної податкової служби України. – 

2011. – № 1. – С. 267–275.  

77. Нарахування податку на додану вартість при здійсненні 

діяльності у межах договорів комісії / А. В. Лісовий, М. О. Матух-

но // Збірник наукових праць Міжрегіональної фінансово-юри-

дичної академії. – 2011. – № 1. – С. 38–44. 



31 

78. Науково-практичний коментар до Податкового кодексу 

України : в 3-х т. / кол. авторів : Б. В. Колесніков, Т. І. Єфименко, 

В. А. Копилов… А. В. Лісовий [та ін.]. – 2-ге вид., допов. та пере-

роб. ; Міністерство фінансів України, ДННУ «Академія фінансо-

вого управління», Національний університет ДПС України. – К., 

2011. – Т. 3. – 742 с. 

79. Податкова система України : навч. 

посіб. / кол. авт. : Б. В. Колесніков, 

А. М. Кравець, Є. Ю. Кузькін, А. В. Лісовий 

[та ін.] ; Мін-во фінансів України, Нац. ун-т 

державної податкової служби України. – К., 

2011. – 654 с.  

80. Податковий аудит розрахунків з 

дебіторами і кредиторами / А. В. Лісовий, 

Е. В. Кондукова // Вісник Кам'янець-Поділь-

ського національного університету імені 

Івана Огієнка. Економічні науки. – Вип. 4. – 2011. – С. 279–283. 

81. Проблеми й перспективи реформування адміністратив-

но-територіального устрою України / А. В. Лісовий, Н. І. Рубан // 

Фінанси України. – 2011. – № 5. – С. 28–39. 

82. Реформування адміністративно-територіального устрою 

України / А. В. Лісовий, Н. І. Рубан // Науковий вісник Націона-

льного університету державної податкової служби України (еко-

номіка, право). – 2011. – № 1. – С. 21–27. 

83. Роль податкового контролю у системі державного фі-

нансового контролю / А. В. Лісовий, Т. М. Єгорова // Науковий 

вісник Національного університету державної податкової служби 

України (економіка, право). – 2011. – № 2. – С. 91–94.  
 

2012 

84. Заміна прямого оподаткування непрямим як спосіб деті-

нізації економіки / А. В. Лісовий, С. В. Кирпа // Вісник Хмельни-

цького національного університету. Серія: Економічні науки. – 

2012. – № 4, Т. 3. – С. 297–300.  

85. Пропозиції щодо вдосконалення податку на нерухомість / 

А. В. Лісовий, Г. Я. Левків // Вісник Кам'янець-Подільського на-

ціонального університету імені Івана Огієнка. Економічні науки. – 

2012. – Вип. 6. – С. 267–270. 

http://lib.academy.gov.ua/cgi-bin/irbis64r_opak71/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=DB-2&P21DBN=DB-2&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=M=&S21COLORTERMS=0&S21STR=


32 

86. Пропозиції щодо заміни податку на прибуток підпри-

ємств та податку з доходів фізичних осіб на податок з купівлі / 

А. В. Лісовий, С. В. Кирпа // Інформаційні технології, економіка 

та право: стан та перспективи розвитку : Міжнар. наук.-практ. 

конф. молодих вчених та студентів, 28–31 березня 2012 р., Черні-

вці ; Приватний вищий навчальний заклад «Буковинський універ-

ситет». – Чернівці, 2012. – С. 187–189. 

87. Становлення економіки України у післякризовий пері-

од: ризики та проблеми розвитку : колективна монографія 

[А. В. Лісовий – співавтор] ; за ред. О. О. Непочатенко ; Уман. 

нац. ун-т садівництва, Фак-т економіки і підприємництва. – 

Умань : Видавець «Сочінський». – 2012. – Ч. 1. – С. 285–288.  

88. Теоретичні засади маркетингового менеджменту на під-

приємствах агропромислового комплексу / А. В. Лісовий, Г. Я. Лев-

ків // Науковий вісник Львів. НУВМБТ імені С. З. Гжицького. – 

Т. 14, № 1. (Ч. 1). – 2012. – С. 404–410. 

89. Удосконалення системи оподаткування в Україні / 

А. В. Лісовий, С. В. Кирпа // Науковий вісник Національного уні-

верситету державної податкової служби України. – 2012. – № 1. – 

С. 86–91.  
 

2013 

90. Механізм забезпечення фінансової 

безпеки підприємств [Електронний ресурс] / 

А. В. Лісовий // Розвиток інформаційного 

суспільства : колективна монографія : в 10-

ти т., Т. 8 : Економічна безпека держави на 

макро- та мікрорівнях / ВНЗ «Університет 

економіки та права «КРОК» ; за наук. ред. 

проф. В. С. Сідака. – К., 2013. – C. 132–157. – 

Режим доступу : http://surl.li/upuou  

91. Місцеві податки та збори: вітчизняна еволюція та зару-

біжний досвід / А. В. Лісовий, Х. М. Семенишин // Удосконален-

ня обліку, аналізу і аудиту в умовах глобалізації світової еконо-

міки : кол. монографія / за ред. Л. М. Чернелевського ; МОН Ук-

раїни, Нац. ун-т харч. технологій, Каф. обліку і аудиту. – К. : 

НУХТ. – 2013. – С. 147–166. 



33 

92. Податковий менеджмент: проблеми та перспективи роз-

витку / А. В. Лісовий, Т. А. Лісова // Сталий розвиток економіки. – 

2013. – № 2. – С. 267–270. 

93. Посилення фіскальної функції місцевих податків і збо-

рів / А. В. Лісовий, Х. М. Семенишин // Добробут націй в умовах 

глобальної нестабільності : зб. наук. праць Третьої Міжнар. наук.-

практ. конф. ; Одеський нац. ун-т імені І. І. Мечникова. – Одеса, 

2013. – Ч. 1. – С. 57–59. 

94. Посилення фіскальної функції податку на нерухоме 

майно на сільських територіях / А. В. Лісовий, Х. М. Семенишин // 

Пріоритети, механізми та інструменти соціально-економічного 

розвитку периферійних та сільських територій західних регіонів 

України : зб. наук. пр. круглого столу, 13 листопада 2013 рік, 

Львів / за заг. ред. Т. Д. Васильціва ; Регіональний філіал Націо-

нального інституту стратегічних досліджень. – Львів, 2013. –  

С. 150–154. 

95. Теоретико-методологічні аспекти вибору інновативно-

інноваційного шляху соціально-економічного розвитку сільських 

територій / А. В. Лісовий, В. Д. Залізко // Збірник наукових праць 

Ірпінської фінансово-юридичної академії (економіка, право). – 

2013. – Вип. 2. – С. 23–30. 

 

2014 

96. Інформаційне вдосконалення системи місцевого опода-

ткування / А. В. Лісовий, Х. М. Семенишин // Актуальні пробле-

ми економіки. – 2014. – № 1. – С. 432–453. 

97. Проблеми податкового контролю в Україні та напрями 

підвищення його ефективності / А. В. Лісовий, К. П. Проскура // 

Науковий вісник Національного лісотехнічного університету  

України. – 2014. – Вип. 24, № 6. – С. 140–150. 

 

2015 

98. Визначення понять «розвиток сільських територій» та 

«сільський розвиток» / А. В. Лісовий, Т. А. Лісова // Малий і се-

редній бізнес (право, держава, економіка). – 2015. – № 3–4. – 

С. 92–98. 



34 

99. Удосконалення єдиного податку та 

місцевих зборів у контексті розвитку сільсь-

ких територій / А. В. Лісовий, Х. М. Семе-

нишин, Т. А. Лісова // Фінансово-госпо-

дарська діяльність підприємств харчової 

промисловості в умовах глобальної інфор-

матизації : колективна монографія / за ред. 

проф. Л. М. Чернелевського ; МОН України, 

Нац. ун-т харчових технологій. – К. : НУХТ, 

2015. – С. 111–121. 

100. Теоретико-методологічні засади регулювання іннова-

ційного розвитку рослинництва / А. В. Лісовий // Проблеми і пер-

спективи економіки та управління. – 2015. – № 3. – С. 100–106. 

101. Удосконалення єдиного податку як джерела розвитку 

сільських територій / А. В. Лісовий, Т. А. Лісова // Бюджетно-

податкова політика та регіональний розвиток України : матер. 

Міжнар. наук.-практ. конф., 22 травня 2015 р. / Мін-во освіти і 

науки України, Нац. ун-т держ. податкової служби України. –  

Ірпінь : Вид-во НУДПСУ, 2015. – С. 280–283 с. 

 

2016 

102. Аналіз розвитку житлово-комунального господарства: 

методичні аспекти / А. В. Лісовий, Н. О. Ружинська // Малий і се-

редній бізнес (право, держава, економіка). – 2016. – № 1–2. – 

С. 61–68. 

103. Податок з купівлі як інструмент удосконалення систе-

ми місцевого оподаткування / А. В. Лісовий // Облік і оподатку-

вання: реалії та перспективи : матер. Всеукр. наук.-практ. інтер-

нет-конф., 29–31 березня 2016 р., м. Ірпінь ; Рада наукового това-

риства студентів ННІ ОАА університету ДФС України, Рада мо-

лодих вчених університету ДФС України, Рада молодих вчених 

університету «Львівська політехніка», Громадська організація 

«Україна інтелектуальна». – Ірпінь, 2016. – С. 186–188. 

 

 



35 

2017 

104. Державна політика управління міграційними процеса-

ми в контексті стабілізації національної економіки / А. В. Лісо-

вий, З. В. Смутчак // Теоретичні і практичні аспекти економіки та 

інтелектуальної власності : зб. наук. праць ; ДВНЗ «Приазовський 

держ. техн. ун-т. – Маріуполь : ДВНЗ «ПДТУ», 2017. – Вип. 16. – 

С. 125–131. 

105. Державний фінансовий аудит: 

уніфікація понятійного і термінологічного 

апарату / А. В. Лісовий // Облік і оподат-

кування: реалії та перспективи : матер. ІІ 

Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф., 15–

17 травня 2017 р., м. Ірпінь. – Ірпінь, 2017. 

– C. 304–307. 

106. Зміст і напрями регулювання 

фінансово-господарської діяльності су-

б’єктів економіки / А. В. Лісовий // Аналі-

тично-контрольні аспекти регулювання 

фінансово-господарської діяльності су-

б’єктів економіки : колек. монографія / 

А. В. Лісовий, Е. В. Кондукова, В. В. Мар-

тиненко [та ін.] ; за заг. ред. А. В. Лісо-

вого, Е. В. Кондукової ; Держ. фіскальна 

служба України, Ун-т держ. фіскальної 

служби України. – Ірпінь, 2017. –  

   Розд. 1.2. – С. 19–26.  

107. Напрями антикризового регулювання сільськогоспо-

дарського машинобудування / А. В. Лісовий, Т. А. Лісова // Малий  

і середній бізнес (право, держава, економіка). – 2017. – № 1–2. –  

С. 70–77. 

108. Особливості державного регулювання в основних сек-

торах економіки / А. В. Лісовий // Аналітично-контрольні аспекти 

регулювання фінансово-господарської діяльності суб’єктів еконо-

міки : кол. монографія / А. В. Лісовий, Е. В. Кондукова, В. В. Мар-

тиненко [та ін.] ; за заг. ред. А. В. Лісового, Е. В. Кондукової ; 

Держ. фіскальна служба України, Ун-т держ. фіскальної служби 

України. – Ірпінь, 2017. – Розд. 1.3. – С. 27–66. 



36 

109. Сутність і види регулювання економічних процесів / 

А. В. Лісовий // Аналітично-контрольні аспекти регулювання фі-

нансово-господарської діяльності суб’єктів економіки : кол. моног-

рафія / А. В. Лісовий, Е. В. Кондукова, В. В. Мартиненко [та ін.] ; 

за заг. ред. А. В. Лісового, Е. В. Кондукової ; Держ. фіскальна 

служба України, Ун-т держ. фіскальної служби України. – Ірпінь, 

2017. – Розд. 1.1. – С. 8–18.  

110. Уніфікація термінології державного фінансового ауди-

ту в системі контролюючих органів України / А. В. Лісовий // 

Економічний вісник. Серія: Фінанси, облік, оподаткування. – 

2017. – № 1. – С. 55–62. 
 

2018 

111. Analysis of motivation for deregulation of entrepreneurial 

activity as the main way to reduce administrative barriers in the econ-

omy / А. V. Lisovyi, N. А. Gerasymchuk, O. H. Bodnarchuk // Нау-

ковий вісник Полісся. – 2018. – Т. 1, № 1 (13). – С. 20–24. 

112. Оподаткування нерухомості на сіль-

ських територіях / А. В. Лісовий // Удоскона-

лення обліково-аналітичної роботи та її вплив 

на економічну інтеграцію країни : кол. моног-

рафія / за ред. Л. М. Чернелевського ; МОН 

України, Нац. ун-т харчових 

технологій. – К. : НУХТ, 

2018. – Розд. 2.13. – С. 140–156. 

113. Податкове регулювання розвитку сіль-

ських територій України : монографія / А. В. Лісо-

вий, Т. А. Лісова. – К. : ФОП Мельник А. А. – 

2018. – 186 с. 
 

2019 

114. Державний контроль і запобігання еміграції українсь-

ких селян / А. В. Лісовий // Облік і оподаткування: реалії та перс-

пективи : матер. IV Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф., 8–10 квіт-

ня 2019 р., м. Ірпінь ; Рада наукового товариства студентів Нав-

чально-наукового інституту обліку, аналізу та аудиту Універси-

тету державної фіскальної служби України, Рада молодих вчених 



37 

Університету державної фіскальної служби України, Наукове  

товариство студентів, аспірантів, докторантів і молодих вчених 

ІНЕМ Національного університету «Львівська політехніка» [та ін.]. – 

Ірпінь. 2019. – С. 313–317. 

115. Документальне обґрунтування ризиків фіктивності 

здійснених платниками податків операцій з постачання товарів у 

податкових перевірках / К. П. Проскура, А. В. Лісовий // Еконо-

мічний вісник. Серія: Фінанси, облік, оподаткування. – 2019. –  

№ 3. – С. 212–222. 

116. Еміграція українських селян як проблема кадрового за-

безпечення підприємств АПК / А. Лісовий, З. Смутчак // Еконо-

міко-правові детермінанти розвитку агропромислового комплек-

су : матер. Міжнар. наук.-практ. круглого столу студ., аспір. і мо-

лод. учених, 16 травня 2019 р., Умань ; Уманський нац. ун-т саді-

вництва. – Умань : УНУС, 2019. – С. 173–177. 

117. Податковий контроль: відбір платників для здійснення 

контрольних заходів / А. В. Лісовий // Розвиток державного фі-

нансового контролю в контексті економічної безпеки країни : зб. 

матер. І Міжнар. форуму / Ун-т ДФС України. – Ірпінь, 2019. – 

С. 145–148. 

118. Стратегічний аналіз оподаткування сільських терито-

рій України / А. В. Лісовий, А. М. Савченко // Науковий вісник 

Льотної академії. Серія: Економіка, менеджмент та право. – 2019. – 

Вип. 1. – С. 43–50. 

 

2020 

119. Human resources management at the stage of formation of 

creative economy [Електронний ресурс] / T. V. Posnova, A. V. Lisovyi, 

K. P. Proskura // Modern Management Review (dawna nazwa: 

Zarządzanie i Marketing). – 2020. – № 3. – Р. 31–42. – Режим дос-

тупу : http://surl.li/xovvyf  

120. Strategic analysis of the management mechanism of social 

infrastructure branches of Ukraine [Електронний ресурс] / A. Lisovyi, 

A. Savchenko // Modern Management Review (dawna nazwa: 

Zarządzanie i Marketing). – 2020. – № 2. – Р. 33–41. – Режим дос-

тупу : http://doi.prz.edu.pl/pl/pdf/zim/421 



38 

121. Swot-аналіз туристичного потенціалу України / А. В. Лісо-

вий // Управління публічними фінансами та проблеми забезпе-

чення національної економічної безпеки [Електронне видання] : 

зб. тез Міжнар. податкового конгресу, 3 грудня 2020 р., Ірпінь ; 

Ун-т ДФС України. – Ірпінь, 2020. – С. 159–161. – Режим доступу : 

http://surl.li/ulcjk    

122. Вплив податків на економіку: еволюція поглядів / 

А. В. Лісовий, А. А. Лісова // Економіко-правові дискусії : матер. 

Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. студентів, аспірантів та мо-

лодих вчених, 30 квітня 2020 р. – Кропивницький : ЛА НАУ, 

2020. – С. 199–201. 

123. Державний фінансовий аудит: проблеми теорії та прак-

тики : монографія / О. А. Шевчук, А. В. Лісовий, К. П. Проскура 

[та ін.] ; за заг. ред. О. А. Шевчука А. В. Лісового ; Університет 

державної фіскальної служби України. – Ірпінь, 2020. – 390 с.  

124. Застосування інформаційних технологій в управлінні 

підприємством / В. В. Потапенко, А. В. Лісовий // Управління пу-

блічними фінансами та проблеми забезпечення національної еко-

номічної безпеки [Електронне видання] : зб. тез Міжнар. подат-

кового конгресу, 3 грудня 2020 р., Ірпінь ; Ун-т ДФС України. – 

Ірпінь, 2020. – С. 1274–1277. – Режим доступу : http://surl.li/ulcjk   

125. Напрями вдосконалення системи / М. П. Задорожна, 

А. В. Лісовий // Управління публічними фінансами та проблеми 

забезпечення національної економічної безпеки [Електронне ви-

дання] : зб. тез Міжнар. податкового конгресу, 3 грудня 2020 р., 

Ірпінь ; Ун-т ДФС України. – Ірпінь, 2020. – С. 1073–1076. – Ре-

жим доступу : http://surl.li/ulcjk   

126. Податкове регулювання економіки: погляди класиків 

та сучасне розуміння / А. В. Лісовий, А. А. Лісова // Облік і опо-

даткування: реалії та перспективи : V Всеукр. наук.-практ. інтер-

нет-конф, 1–3 квітня 2020 р. – Ірпінь. 2020. 

127. Податковий контроль і його роль в Україні / М. І. Гри-

нишин, А. П. Романюк, А. В. Лісовий // Управління публічними 

фінансами та проблеми забезпечення національної економічної 

безпеки [Електронне видання] : зб. тез Міжнар. податкового кон-

гресу, 3 грудня 2020 р., Ірпінь ; Ун-т ДФС України. – Ірпінь, 

2020. – С. 1025–1026. – Режим доступу : http://surl.li/ulcjk   



39 

128. Проблеми взаємодії трансформаційних процесів в умо-

вах євроінтеграції / Т. М. Коляда, А. В. Лісовий // Управління пуб-

лічними фінансами та проблеми забезпечення національної еко-

номічної безпеки [Електронне видання] : зб. тез Міжнар. подат-

кового конгресу, 3 грудня 2020 р., Ірпінь ; Ун-т ДФС України. – 

Ірпінь, 2020. – С. 1117–1119. – Режим доступу : http://surl.li/ulcj  

129. Розвиток інформаційних технологій / В. В. Заріцька, 

К. Д. Кушнірук, А. В. Лісовий // Управління публічними фінан-

сами та проблеми забезпечення національної економічної безпеки 

[Електронне видання] : зб. тез Міжнар. податкового конгресу,  

3 грудня 2020 р., Ірпінь ; Ун-т ДФС України. – Ірпінь, 2020. –  

С. 1080– 1082. – Режим доступу : http://surl.li/ulcjk  

130. Розвиток туристичного потенціалу України: світовий 

досвід та вітчизняні реалії / А. В. Лісовий, Н. І. Турчик // Вісник 

Київського національного університету технологій та дизайну. 

Серія: Економічні науки. – 2020. – № 4. – С. 27–38.  

131. Стратегічний аналіз потенціалу туристичної галузі Ук-

раїни [Електронний ресурс] / А. В. Лісовий, Г. В. Долга // Вісник 

ХНАУ ім. В. В. Докучаєва. Серія «Економічні науки». – 2020. – 

№ 2. – С. 45–54. – Режим доступу : http://surl.li/uppvv 

132. Туризм на сільських територіях / А. В. Лісовий, 

А. А. Сікач // Розвиток обліку, аудиту та оподаткування в умовах 

інноваційної трансформації соціально-економічних систем : ма-

тер. VIII Міжнар. наук.-практ. конф., 25 листопада 2020 р., Кро-

пивницький ; МОН України, Центральноукраїнський нац. техніч-

ний ун-т (ЦНТУ). – Кропивницький : ЦНТУ, 2020. – С. 203–205.  

133. Туризм на сільських територіях в контексті розвитку 

несільськогосподарської зайнятості [Електронний ресурс] / 

А. В. Лісовий, А. А. Сікач // Вісник ХНАУ ім. В. В. Докучаєва. 

Серія «Економічні науки». – 2020. – № 1. – С. 89–98. – Режим дос-

тупу : http://surl.li/uppzw 
 

2021 

134. Державний фінансовий аудит: удосконалення терміно-

логічного апарату / А. В. Лісовий // Облік і оподаткування: конт-

рольно-аналітичний аспект : зб. тез за матер. Всеукр. наук.-практ. 

інтернет-конф., 30 листопада 2021 р. – Ірпінь : Університет ДФС 

України, 2021. – С. 148–151. 



40 

135. Напрями та шляхи реалізації пода-

ткового контролю / А. В. Лісовий // ІІ Між-

народний податковий конгрес [Електронне 

видання] : зб. матер., 26 листопада 2021 р., 

м. Ірпінь, Ун-т ДФС України. – Ірпінь : 

УДФСУ, 2021. – С. 674–679. – Режим доступу : 

https://ir.dpu.edu.ua/items/f000edfd-e07b-416b-

bda8-600b4fa86d6f  

136. Оцінка ефективності контролю  

місцевих бюджетів / А. В. Лісовий, Д. О. Пет-

ровська // Науковий вісник Льотної академії. Серія: Економіка, 

менеджмент та право. – 2021. – Вип. 5. – С. 36–41. 

137. Податкове регулювання як фактор детінізації економі-

ки [Електронний ресурс] / А. В. Лісовий // Економіко-правові 

дискусії : матер. ІІ Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. студентів, 

аспірантів та науковців, 14 квітня 2021 р., м. Кропивницький ; 

Мін-во освіти, Льотна академія нац. авіаційного ун-ту [та ін.]. – 

Кропивницький : ЛА НАУ, 2021. – С. 237–240. – Режим доступу : 

http://dspace.sfa.org.ua:80/handle/123456789/1182 

138. Проблеми та перспективи автоматизації ведення бух-

галтерського обліку на підприємстві / А. В. Лісовий, К. А. Кова-

левська // Науковий вісник Льотної академії. Серія: Економіка, 

менеджмент та право. – 2021. – Вип. 5. – С. 29–35. 

139. Стратегічний аналіз : навч. по-

сіб. / уклад. А. В. Лісовий ; Ун-т держ. 

фіск. служби України. – Ірпінь : УДФСУ, 

2021. – 233 с. – (Серія «На допомогу сту-

денту УДФСУ» ; т. 92). 

140. Сутність фінансово-господарсь-

кого контролю як однієї з функцій управ-

ління [Електронний ресурс] / А. В. Лісо-

вий // Теоретичні та прикладні аспекти 

обліку, аналізу і аудиту в системі економі-

чних відносин : кол. монографія / за ред. 

проф. Л. М. Чернелевського ; МОН України, Нац. ун-т харчових 

технологій, Каф. обліку і аудиту. – К. : НУХТ, 2021. – С. 161–168. – 

Режим доступу : http://surl.li/upqet 



41 

141. Удосконалення боротьби з тіньовою економікою / 

А. В. Лісовий // Синергетичні драйвери розвитку обліку, подат-

кового аудиту та бізнес-аналітики : зб. тез за матер. Міжнар. на-

ук.-практ. інтернет-конф. ; Ун-т ДФС України. – Ірпінь : УДФСУ, 

2021. – С. 536–540. 

142. Уніфікація термінології державного фінансового ауди-

ту / А. В. Лісовий // Розвиток обліку, аудиту та оподаткування в 

умовах інноваційної трансформації соціально-економічних сис-

тем : зб. матер. ІХ Міжнар. наук-практ. конф., 17 грудня 2021 р., 

м. Кропивницький ; МОН України, Центральноукраїнський наці-

ональний технічний університет. – Кропивницький, 2021. 

 

2022 

143. Сoncept of national innovation system: etymologization 

and complications of management [Електронний ресурс] / V. Pavlov, 

N. Gerasymchuk, T. Mirzoieva, A. Lisovyi, I. Kucher // Naukovyi 

Visnyk Natsionalnoho Hirnychoho Universytetu. – 2022. – № 5. –  

P. 191– 196. – Режим доступу : http://nvngu.in.ua/index.php/en/  

archive/on-the-issues/1885-2022/content-5-2022   

144. Аналіз забезпечення логістичного менеджменту підп-

риємства / А. В. Лісовий, А. О. Томша // Інформаційне суспільст-

во: технологічні, економічні та технічні аспекти становлення (ви-

пуск 67) : зб. тез доп. Міжнар. наук. інтернет-конф., 11–12 травня 

2022 р., м. Тернопіль. – Тернопіль. – 2022. – С. 85–87. 

 

2023 

145. Міжнародна співпраця України в сфері енергетичної 

безпеки: аналіз і перспективи [Електронний ресурс] / А. Лісовий // 

Modeling the development of the economic systems. – 2023. – № 4. – 

С. 305–310. – Режим доступу : https://mdes.khmnu.edu.ua/index.php/ 

mdes/article/view/301 
146. Оподаткування суб‘єктів аграрного бізнесу в повоєн-

ний час / А. Лісовий // Синергетичні драйвери розвитку обліку, 

податкового аудиту та бізнес-аналітики : зб. тез за матер. II Між-

нар. наук.-практ. інтернет-конф., 28 квітня 2023 р., Ірпінь ; Дер-

жавний податковий університет. – Ірпінь, 2023. – С. 260–263.  



42 

147. Податковий аудит аграрного бізнесу в повоєнний час / 

А. В. Лісовий, Г. В. Долга // Облік і оподаткування: контрольно-

аналітичний аспект : зб. тез за матер. IV Всеукр. наук.-практ. ін-

тернет-конф., 18 травня 2023 р., м. Ірпінь ; Державний податко-

вий університет. – Ірпінь, 2023. – С. 105–108. 

148. Податковий аудит підприємств / А. В. Лісовий, Т. В. Си-

дорчук // Облік і оподаткування: контрольно-аналітичний аспект : 

зб. тез за матер. IV Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф., 18 травня 

2023 р., м. Ірпінь ; Державний податковий університет. – Ірпінь, 

2023. – С. 117–119. 

149. Цінність та проблематика податкового аудиту в Украї-

ні / А. В. Лісовий, А. П. Романюк // Облік і оподаткування: конт-

рольно-аналітичний аспект : зб. тез за матер. IV Всеукр. наук.-

практ. інтернет-конф., 18 травня 2023 р., м. Ірпінь ; Державний 

податковий університет. – Ірпінь, 2023. – С. 115–116. 

 

2024 

150. Впровадження податку на купівлю як спосіб детінізації 

економіки / А. В. Лісовий, Т. В. Оріховська // Облік і оподатку-

вання: контрольно-аналітичний аспект : зб. тез за матер. V Все-

укр. наук.-практ. інтернет-конф. ; Державний податковий універ-

ситет. – Ірпінь, 2024. – С. 106–109. 

151. Енергетична безпека України: другий рік війни [Елект-

ронний ресурс] / А. Лісовий // Modeling the development of the 

economic systems. – 2024. – № 1. – С. 124–129. – Режим доступу : 

https://doi.org/10.31891/mdes/2024-11-17  

152. Основні зміни щодо проведення державного фінансо-

вого контролю в Україні в умовах воєнного стану / А. В. Лісовий, 

К. М. Лінива // Облік і оподаткування: контрольно-аналітичний 

аспект : зб. тез за матер. V Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф. ; 

Державний податковий університет. – Ірпінь, 2024. – С. 30–33. 

153. Теоретико-методологічні підходи до визначення рівня 

енергетичної безпеки України [Електронний ресурс] / А. Лісовий // 

Вісник Хмельницького національного університету. – 2024. – № 2 – 

С. 168–172. – Режим доступу : https://doi.org/10.31891/2307-5740-

2024-328-26 



43 

154. Роль державного фінансового контролю у забезпеченні 

прозорості та відкритості управління фінансами / А. В. Лісовий, 

О. В. Андрух // Облік і оподаткування: контрольно-аналітичний 

аспект : зб. тез за матер. V Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф., 

14 грудня 2023 р. ; Державний податковий університет. – Ірпінь, 

2024. – С. 18–19. 

  



44 

АВТОРЕФЕРАТИ ДИСЕРТАЦІЙ,  

ЩО ЗАХИЩЕНІ ПІД КЕРІВНИЦТВОМ 

А. В. ЛІСОВОГО 
 

155. Залізко В. Д. Стратегія соціально-економічного розви-

тку сільських територій у контексті зміцнення економічної безпе-

ки України : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра екон. наук : 

08.00.03 «Економіка та упр. нац. господарством» / Залізко Василь 

Дмитрович ; Нац. акад. аграр. наук України, Нац. наук. центр «Ін-

т аграр. економіки». – К., 2015. – 40 с.  

156. Кирпа С. В. Податкове регулювання як інструмент бо-

ротьби з тіньовою економікою : автореф. дис. ... канд. екон. наук / 

Кирпа Сергій Володимирович ; Нац. ун-т держ. податкової служ-

би України. – Ірпінь, 2012. – 20 с. 

157. Ружинська Н. О. Державне регулювання розвитку жит-

лово-комунального господарства України : автореф. дис. ... канд. 

екон. наук : 08.00.03 / Ружинська Наталія Олексіївна ; Мін-во 

освіти і науки України, Чернігів. націон. технол. ун-т. – Чернігів, 

2015. – 19 с. 

158. Матухно М. О. Система адміністрування ПДВ в Украї-

ні: стан та перспективи розвитку : автореф. дис. ... канд. екон. на-

ук / Матухно Марина Олександрівна ; Нац. ун-т держ. податкової 

служби України. – Ірпінь, 2015. – 20 с. 

159. Луценко І. О. Управління сталим розвитком сільських 

територій України : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.00.03 / 

Луценко Ірина Олександрівна ; Мін-во освіти і науки України, 

Чернігів. націон. технол. ун-т. – Чернігів, 2017. – 23 с. 

 

  



45 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК  

НАЗВ НАУКОВИХ ПРАЦЬ А. В. ЛІСОВОГО 
 

Analysis of motivation for deregulation of  

entrepreneurial activity as the main way to  

reduce administrative barriers in the economy  ................................ 111 

Concept of national innovation system:  

etymologization and complications of management  ........................... 143 

Human resources management at the stage of 

formation of creative economy  ........................................................ 119 

Strategic analysis of the management mechanism 

of social infrastructure branches of Ukraine ..................................... 120 

Swot-аналіз туристичного потенціалу України  ............................. 121 

Агротуризм в контексті розвитку несільсько-

господарської зайнятості на сільських тери-

торіях  ................................................................................................. 39 

Адміністративно-територіальне реформування 

регіонів України  ............................................................................... 64 

Аналіз забезпечення логістичного менеджменту 

підприємства  .................................................................................. 144 

Аналіз розвитку житлово-комунального гос-

подарства: методичні аспекти  ....................................................... 102 

Аналіз структури та динаміки доходів насе-

лення .................................................................................................. 72 

Аналіз фінансових ресурсів як базис форму-

вання фінансового потенціалу  ....................................................... 65  

Аналітичні аспекти податкового досліджен-

ня стану розрахунків з контрагентами  ........................................... 66 

Багатоукладна соціальна інфраструктура села: 

проблеми та шляхи розвитку  .......................................................... 22 

Вдосконалення податку на нерухомість  ........................................ 73 



46 

Визначення депресивних сільських територій 

на рівні адміністративних районів України  .................................... 51 

Визначення понять «розвиток сільських тери-

торій» та «сільський розвиток»  ...................................................... 98 

Вплив податків на економіку: еволюція пог-

лядів  ................................................................................................ 122 

Вплив системи оподаткування на розвиток 

сільських територій  ........................................................................ 40  

Впровадження заходів адміністративно-

територіальної реформи на рівні сільських 

районів  ............................................................................................. 52 

Впровадження податку на купівлю як спосіб 

детінізації економіки  .................................................................... 150 

Демографічні проблеми сільського населення  ............................... 16 

Державна політика управління міграційними 

процесами в контексті стабілізації національ-

ної економіки  ................................................................................. 104 

Державне регулювання розвитку житлово-

комунального господарства України  .......................................... 157 

Державне регулювання розвитку сільських 

територій  ................................................................................... 41, 59 

Державне регулювання розвитку сільських 

територій: теорія, методологія, практика  .............................. 60, 61 

Державний контроль і запобігання еміграції 

українських селян  ......................................................................... 114 

Державний фінансовий аудит: проблеми теорії 

та практики  .................................................................................... 123 

Державний фінансовий аудит: удосконалення 

термінологічного апарату  ............................................................. 134 

Державний фінансовий аудит: уніфікація  

понятійного і термінологічного апарату  ..................................... 105 



47 

Документальне обґрунтування ризиків фік-

тивності здійснених платниками податків 

операцій з постачання товарів у податкових 

перевірках  ....................................................................................... 115 

Доходи і витрати сільського населення  ......................................... 17 

Економічна категорія «соціальна інфраструк-

тура села»  .......................................................................................... 23 

Економічний аналіз доходів населення  ......................................... 74 

Економічний аналіз доходів населення: стан, 

структура, динаміка  ......................................................................... 67 

Еміграція українських селян як проблема  

кадрового забезпечення підприємств АПК  ................................. 116 

Енергетична безпека України: другий рік війни ............................. 151 

Зайнятість і безробіття сільського населення  ............................... 18 

Заміна прямого оподаткування непрямим як 

спосіб детінізації економіки  ............................................................ 84 

Застосування економіко-математичних мето-

дів у прогнозуванні розвитку картопляного 

агропромислового підкомплексу  ...................................................... 2 

Застосування інформаційних технологій в 

управлінні підприємством  ............................................................. 124 

Зміст і напрями регулювання фінансово-гос-

подарської діяльності суб’єктів економіки  ................................. 106 

Інтегральний податок як альтернатива фіксо-

ваному сільськогосподарському податку  ...................................... 75 

Інформаційне вдосконалення системи місце-

вого оподаткування  .......................................................................... 96 

Методи виявлення та оцінки тіньового сек-

тору економіки  ................................................................................. 76 

Методичні підходи до оцінювання сільських 

територій України  ............................................................................ 43 



48 

Методичні підходи до оцінювання сільської 

соціальної інфраструктури України  .............................................. 42 

Методичні рекомендації для виконання конт-

рольних робіт з мікроекономіки  .................................................... 10 

Методологічні основи вдосконалення меха-

нізму управління галузями соціальної інфра-

структури  ........................................................................................ 33  

Механізм забезпечення фінансової безпеки 

підприємств  ..................................................................................... 90 

Механізм фінансування соціальної складової 

економічної безпеки  ....................................................................... 53 

Міжнародна співпраця України в сфері енер-

гетичної безпеки: аналіз і перспективи  ....................................... 145 

Мікроекономіка  ..................................................................  11, 13, 14 

Місцеві податки та збори: вітчизняна еволю-

ція та зарубіжний досвід  ................................................................ 91 

Навчально-методичний посібник для само-

стійного вивчення дисципліни «Мікро-

економіка»  ....................................................................... 15, 24, 45, 62 

Напрями антикризового регулювання сільсь-

когосподарського машинобудування  .......................................... 107 

Напрями вдосконалення системи  ................................................ 125 

Напрями та шляхи реалізації податкового 

контролю  ....................................................................................... 135  

Нарахування податку на додану вартість при 

здійсненні діяльності у межах договорів  

комісії  ............................................................................................... 77 

Науково-методичні основи планування витрат 

на підприємстві  ............................................................................... 68 

Науково-практичний коментар до Податкового 

кодексу України  ....................................................................... 69, 78 



49 

Оподаткування в системі підвищення ефектив-

ності фінансової діяльності субʼєктів аграр-

ного бізнесу  ...................................................................................... 25 

Оподаткування нерухомості на сільських  

територіях  ....................................................................................... 112 

Оподаткування субʼєктів аграрного бізнесу в 

повоєнний час  ................................................................................. 146 

Оптимізація виробничо-галузевої структури 

картопляного агропромислового підкомплексу 

України  ............................................................................................... 5 

Основні завдання та критерії оцінки потен-

ціалу соціальної інфраструктури сільських 

поселень  ............................................................................................ 26 

Основні зміни щодо проведення державного 

фінансового контролю в Україні в умовах 

воєнного стану ................................................................................ 152 

Особливості державного регулювання в основ-

них секторах економіки  ................................................................. 108 

Оцінка відповідності функцій оподаткування 

перехідній економіці України  ......................................................... 12 

Оцінка ефективності контролю місцевих  

бюджетів  ......................................................................................... 136 

Податкова система України  ........................................................... 79  

Податкове регулювання економіки: погляди 

класиків та сучасне розуміння  ...................................................... 126 

Податкове регулювання розвитку сільських 

територій України  .......................................................................... 113 

Податкове регулювання як інструмент бороть-

би з тіньовою економікою  ............................................................. 156 

Податкове регулювання як фактор детінізації 

економіки  ........................................................................................ 137 

Податковий аудит аграрного бізнесу в пово-

єнний час  ......................................................................................... 147 



50 

Податковий аудит підприємств  ................................................... 148 

Податковий аудит розрахунків з дебіторами і 

кредиторами  .................................................................................... 80 

Податковий контроль і його роль в Україні  ............................... 127 

Податковий контроль: відбір платників для 

здійснення контрольних заходів  .................................................. 117 

Податковий менеджмент: проблеми та перс-

пективи розвитку  ............................................................................ 92 

Податок з купівлі як інструмент удоскона-

лення системи місцевого оподаткування  .................................... 103 

Політекономічний аспект розвитку соціаль-

ної інфраструктури села  ................................................................. 34 

Посилення фіскальної функції місцевих по-

датків і зборів  .................................................................................. 93 

Посилення фіскальної функції податку на 

нерухоме майно на сільських територіях  ..................................... 94 

Приєднання України до СОТ: перспективи і 

ризики для селян  ............................................................................. 35 

Принципи фінансового обліку субʼєктів гос-

подарювання  .................................................................................... 70 

Причини демографічних і міграційних проб-

лем в Україні та шляхи їх вирішення  ............................................ 27 

Проблеми взаємодії трансформаційних про-

цесів в умовах євроінтеграції  ....................................................... 128 

Проблеми визначення еластичності попиту 

за ціною та пропозиції щодо їх усунення  ..................................... 54 

Проблеми зайнятості сільського населення  ................................. 19 

Проблеми й перспективи реформування адмі-

ністративно-територіального устрою України .............................. 81 

Проблеми оцінки кінцевих результатів діяль-

ності картопляного агропромислового під-

комплексу  .......................................................................................... 6 



51 

Проблеми податкового контролю в Україні 

та напрями підвищення його ефективності  ................................... 97 

Проблеми реформування адміністративно-

територіального устрою в Україні  ................................................. 46 

Проблеми сільської соціальної інфраструктури 

та перспективи їх вирішення  .......................................................... 20 

Проблеми створення ефективної системи  

управління соціальною інфраструктурою села  ............................... 28 

Проблеми та перспективи автоматизації веден-

ня бухгалтерського обліку на підприємстві  ................................ 138 

Прогнозування розвитку картопляного агро-

промислового підкомплексу України  .......................................... 8, 9 

Пропозиції щодо вдосконалення податку на 

нерухомість  ....................................................................................... 85 

Пропозиції щодо заміни податку на прибуток 

підприємств та податку з доходів фізичних 

осіб на податок з купівлі  ................................................................ 86  

Пропозиції щодо фінансового стимулювання 

розвитку сільських територій  ......................................................... 71 

Раціональне розміщення обʼєктів соціальної 

інфраструктури села  ........................................................................ 36 

Регіональні проблеми промислової переробки 

картоплі в Україні  .............................................................................. 7 

Реформа адміністративно-територіального 

устрою в Україні та її вплив на формування 

доходної частини місцевих (сільських)  

бюджетів  ........................................................................................... 44 

Реформування адміністративно-територіаль-

ного устрою України  ....................................................................... 82 

Розвиток інформаційних технологій  ............................................ 129 

Розвиток картопляного агропромислового 

підкомплексу України  ....................................................................... 1 



52 

Розвиток промислової переробки картоплі  .................................... 4 

Розвиток туристичного потенціалу України: 

світовий досвід та вітчизняні реалії  ............................................ 130 

Розукрупнення областей – перший етап адмі-

ністративно-територіальної реформи ............................................ 55 

Роль державного фінансового контролю у за-

безпеченні прозорості та відкритості управ-

ління фінансами  ............................................................................ 154 

Роль інвестиційних процесів у розвитку сіль-

ської соціальної інфраструктури регіонів  

України  ............................................................................................. 37 

Роль підприємництва у фінансуванні та інвес-

туванні соціальної інфраструктури села  ....................................... 29 

Роль податкового контролю у системі держав-

ного фінансового контролю  ........................................................... 83 

Система адміністрування ПДВ в Україні: 

стан та перспективи розвитку  ...................................................... 158 

Сільські території як економічна категорія та 

об'єкт державного регулювання  .................................................... 47 

Соціальна сфера села: суть, структура і прин-

ципи функціонування  ..................................................................... 38 

Соціальне партнерство як ефективний ресурс 

розвитку сільських територій  ........................................................ 48 

Специфіка оподаткування аграрних товаро-

виробників  ....................................................................................... 21 

Сталий розвиток сільських територій як на-

прям забезпечення економічного зростання і 

якості життя селян  .......................................................................... 50 

Сталий розвиток сільських територій: виник-

нення, сутність, принципи  ............................................................. 49 

Становлення економіки України у післякри-

зовий період: ризики та проблеми розвитку  ................................ 87 



53 

Стратегічний аналіз оподаткування сільських 

територій України  .......................................................................... 118 

Стратегічний аналіз потенціалу туристичної 

галузі України  ................................................................................ 131 

Стратегічний аналіз  ....................................................................... 139 

Стратегія соціально-економічного розвитку 

сільських територій у контексті зміцнення 

економічної безпеки України ....................................................... 155  

Сутність і види регулювання економічних 

процесів  ........................................................................................... 109 

Сутність соціальної інфраструктури і її місце 

в системі економічних відносин  ..................................................... 30 

Сутність фінансово-господарського контролю 

як однієї з функцій управління  ..................................................... 140 

Теоретико-методологічні аспекти вибору 

інновативно-інноваційного шляху соціально-

економічного розвитку сільських територій  ................................. 95 

Теоретико-методологічні засади регулювання 

інноваційного розвитку рослинництва  ........................................ 100 

Теоретико-методологічні підходи до визна-

чення рівня енергетичної безпеки України  ................................. 153 

Теоретичні аспекти визначення сільської  

соціальної інфраструктури та її складових  .................................... 31 

Теоретичні засади маркетингового менедж-

менту на підприємствах агропромислового 

комплексу  ......................................................................................... 88 

Туризм на сільських територіях  ............................................. 56, 132 

Туризм на сільських територіях в контексті 

розвитку несільськогосподарської зайнятості ............................. 133 

Удосконалення боротьби з тіньовою еконо-

мікою  ............................................................................................... 141 



54 

Удосконалення єдиного податку та місцевих 

зборів у контексті розвитку сільських тери-

торій  ................................................................................................. 99 

Удосконалення єдиного податку як джерела 

розвитку сільських територій  ...................................................... 101 

Удосконалення оподаткування сільського 

господарства  .................................................................................... 57 

Удосконалення системи оподаткування в 

Україні ............................................................................................... 89 

Уніфікація термінології державного фінан-

сового аудиту  ................................................................................. 142 

Уніфікація термінології державного фінансо-

вого аудиту в системі контролюючих органів 

України  ........................................................................................... 110 

Управління сталим розвитком сільських  

територій України  ......................................................................... 159 

Фінансове вирівнювання депресивних сіль-

ських територій на рівні адміністративних 

територій  .......................................................................................... 58 

Фінансове регулювання розвитку сільських 

територій  .......................................................................................... 63 

Фінансування соціальної інфраструктури села: 

проблеми та шляхи їх вирішення  .................................................. 32 

Формування ринку картоплі в Україні  ............................................ 3 

Цінність та проблематика податкового аудиту 

в Україні  ......................................................................................... 149 

 

  



55 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 

Bodnarchuk O. H.  ................................................................. 111 

Gerasymchuk N. А. ............................................................... 111 

Gerasymchuk N.  ................................................................... 143 

Kucher I.  ............................................................................... 143 

Mirzoieva T.  .......................................................................... 143 

Pavlov V.  .............................................................................. 143 

Posnova T. V.  ........................................................................ 119 

Proskura K. P.  ....................................................................... 119 

Savchenko A.  ........................................................................ 120 

Андрух О. В.  ........................................................................ 154 

Васильців Т. Д.  ...................................................................... 94 

Гринишин М. І.  ................................................................... 127 

Долга Г. В.  ................................................................... 131, 147 

Єгорова Т. М.  ......................................................................... 83 

Єфименко Т. І.  ................................................................. 69, 78 

Задорожна М. П.  .................................................................. 125 

Залізко В. Д.  ................................................................... 95, 155 

Заріцька В. В.  ....................................................................... 129  

Кирпа С. В.  .................................................. 76, 84, 86, 89, 156 

Ковалевська К. А.  ................................................................ 138 

Колесніков Б. В.  ........................................................ 69, 78, 79 

Коляда Т. М.  ........................................................................ 128 

Кондукова Е. В.  ....................................... 66, 80, 106, 108, 109 

Копилов В. А.  .................................................................. 69, 78 

Кравець А. М.  ........................................................................ 79 

Кузькін Є. Ю.  ........................................................................ 79 

Кушнірук К. Д.  .................................................................... 129 

Левків Г. Я.  ...................................................................... 85, 88 

Лінива К. М.  ........................................................................ 152 

Лісова А. А.  ................................................................. 122, 126 

Лісова Т. А.  .................................. 75, 92, 98, 99, 101, 107, 113 

Луценко І. О.  ........................................................................ 159 

Ляшенко Г. П.  ........................................................................ 68 



56 

Мартиненко В. В.  ................................................ 106, 108, 109 

Матухно М. О.  ............................................................... 77, 158 

Непочатенко О. О.  ................................................................. 87 

Оріховська Т. В.  .................................................................. 150 

Паламарчук В. О.  .................................................................... 7 

Петровська Д. О.  ................................................................. 136 

Петруня Н. В.  ........................................................................... 2 

Піжук О. І.  .............................................................................. 68 

Поснова Т. В.  ......................................................................... 53 

Потапенко В. В.  ................................................................... 124 

Проскура К. П.  ....................................................... 97, 115, 123 

Романюк А. П.  ............................................................. 127, 149 

Рубан Н. І.  ........................................................................ 81. 82 

Ружинська Н. О.  .......................................................... 102, 157 

Савченко А. М.  .................................................................... 118 

Семенишин Х. М.  .......................................... 91, 93, 94, 96, 99 

Сидорчук Т. В.  ..................................................................... 148 

Сідак В. С.  .............................................................................. 90 

Сікач А. А.  ................................................................... 132, 133 

Смутчак З. В.  ............................................................... 104, 116 

Томша А. О.  ......................................................................... 144 

Турчик Н. І.  .......................................................................... 130 

Чернелевський Л. М.  ................................................... 112, 140 

Чуницька І. І.  ............................................................. 65, 67, 72 

Шара Є. Ю.  ............................................................................ 70 

Шевчук О. А.  ....................................................................... 123 

 

 

 

  



57 

ЗМІСТ 
 
ВІД УКЛАДАЧІВ ............................................................................... 4 

БІОГРАФІЧНИЙ НАРИС .................................................................. 6 

НАГОРОДИ ТА ВІДЗНАКИ ............................................................. 8 

ФОТОФАКТИ ................................................................................... 11 

ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК  

НАУКОВИХ ПРАЦЬ А. В. ЛІСОВОГО ......................................... 22 

АВТОРЕФЕРАТИ ДИСЕРТАЦІЙ, ЩО ЗАХИЩЕНІ  

ПІД КЕРІВНИЦТВОМ А. В. ЛІСОВОГО ...................................... 44 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ  

НАУКОВИХ ПРАЦЬ А. В. ЛІСОВОГО ......................................... 45 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК .................................................................. 55 

 

  



58 

Довідково-бібліографічне видання 
 

Серія «Портрети вчених Державного податкового університету» 

 

ЛІСОВИЙ АНДРІЙ ВАСИЛЬОВИЧ 
 

БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

Науковий редактор 

ЦИМБАЛЮК Світлана Ярославівна 

 

Укладачі 

ФУРМАН Наталія Петрівна, 

ГАЙДАЙ Наталія Петрівна 
 

Верстка Д. П. Завальніцька 

 

Художник обкладинки  Н. П. Гайдай 
 

Здано до друку 14.10.2024. Формат 60 × 84 / 14 

Папір офсетний № 1. Гарнітура «Times New Roman» 

Ум. друк. арк. 3,35 

Наклад 300 прим. Замовлення № 1115 
 

 

Державний податковий університет 

Наукова бібліотека 

08205, Україна, Київська обл., м. Ірпінь, вул. Університетська, 31 

Тел. (044) 363-27-19 

25.01@dpu.edu.ua 
 
 

Підготовлено до друку редакційно-видавничим відділом 

Державного податкового університету 

08205, вул. Університетська, 31, м. Ірпінь, Київська обл., Україна 
 

 

Свідоцтво про внесення суб’єкта видавничої справи 

до державного реєстру видавців, виготовлювачів і 

розповсюджувачів видавничої продукції 

Свідоцтво ДК № 7669 від 20.09.2022 



59 

 

 


